

I mitten av vackra månaden maj gjorde **SPF Seniorerna Vallda-Släp** sin vårresa till Älvängen och Klädesholmen. Vår reseledare Inger Karlsson hälsade oss välkomna, och med en ny och fin Mercedes-buss tog vi oss fram genom ett trafiktätt Göteborg upp utefter Göta Älv förbi Surte och Nödinge mot Älvängen. Efter några häftiga svängar där var vi framme vid Repslagarmuseet. Vi började besöket med gott kaffe och fralla, samtidigt presenterades företaget och vi fick se en intressant äldre film. Det hela började med att en repslagare Lars Carlmark år 1811 startade ett repslageri i Åmål. Det fungerade bra tills familjen år 1917 ville utöka rörelsen. Då flyttade företaget till Älvängen, som ju låg närmare storkunderna i Göteborg. Här kunde man bygga sin repslagarbana 300 meter lång, med två repslagningsmaskiner, allt fortfarande igång vid visningar. Men man tillverkade mycket mer vid Carlmarks, tågvirke av alla de slag från garn till kablar. Materialet varierade från hampa till garn och papper, impregnerat med tjära eller naturligt. Vi fick en levande och historisk genomgång av Pontus, som var mycket hemma i tillverkningen av de olika produkterna. Och naturligtvis körde han igång den långa repslagarbanan, som med diverse slammer producerade ca. 20 meter färskt rep. Det var ett mycket intressant besök på Repslagarmuseet. Men vi åntrade ånyo bussen för färd tillbaka mot Kungälv, och fortsatte på E6-an mot Stenungsund. Där svängde vi västerut över broarna till Tjörn, och på 169-an mot Bleket och Klädesholmen. Väl där girade vi in till Restaurang Salt & Sill för en god sillbuffé (tyvärr lång kö) och en fin fisklunch. Mätta och belåtna gick färden vidare till "Sillebua", Klädesholmens egna museum. Där fick vi oss till livs hur man spilade långan till lutfisk samt tog till vara sillen vid de olika sillperioderna på Skagerrak, då det fiskades kopiösa mängder sill. Den största delen gick till trankokeri, men en mindre del rensades och fileades till mat. Det är denna del som lever kvar hos Klädesholmen seafood. Nu återstod bara hemfärden, som gick över Skärhamn och Kållekärr tillbaka till 169-an och vidare till E6-an. Det hade varit en fin dag med trevliga besök och ett härligt väder. Vi tackar Inger, Kerstin och Barbro för en fint upplagd resa, och inte minst Jerry, som rattade oss säkert och fint hela dagen. Tack så mycket och så ses vi igen till höstens resa.

Göran Malmqvist